
Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/6  
  

Usnesení 
47. schůze rady městského obvodu 
konané dne 19.07.2021 

  

čís. 0900/RMOb-SB/1822/47 
- 

0909/RMOb-SB/1822/47 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

RNDr. Mojmír Krejčíček 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Stanislav Kokeš 

člen rady 

  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/6  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 19.07.2021 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0900/RMOb-SB/1822/47 BJ1822 0218/21 Schválení programu rady č. 47 ze dne 19. 7. 2021 

0901/RMOb-SB/1822/47 BJ1822 0207/21 Smlouva pro umístění Z-Boxu a spolupráci při jeho 

provozování 

0902/RMOb-SB/1822/47 BJ1822 0223/21 Uzavření nájemní smlouvy na pronájem části 

pozemku par. č. 624/1, ostatní plocha, v katastrálním 

území Stará Bělá, obec Ostrava 

0903/RMOb-SB/1822/47 BJ1822 0221/21 Stanovisko k žádosti o odkup pozemku par. č. 

1351/4 a části pozemku par. č. 1351/1, orná půda, v 

kat. území Stará Bělá, obec Ostrava 

0904/RMOb-SB/1822/47 BJ1822 0222/21 Stanovisko k možnému nabytí části pozemku par. č. 

126/1, trvalý travní porost, v kat. území Stará Bělá, 

obec Ostrava 

0905/RMOb-SB/1822/47 BJ1822 0224/21 Stanovisko k úpravě Nařízení města Ostravy č. 

10/2020, kterým se stanovuje rozsah, způsob a lhůty 

odstraňování závad ve schůdnosti místních 

komunikací a průjezdních úseků silnic a vymezují 

úseky místních komunikací a chodníků, na kterých 

se pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje 

sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí 

0906/RMOb-SB/1822/47 BJ1822 0225/21 Prodej movité věci - hrobového základu pro urnový 

hrob 

0907/RMOb-SB/1822/47 BJ1822 0226/21 Kupní smlouva na zakoupení krycí desky, umístěné 

na schránce kolumbária na hřbitově v Ostravě - Staré 

Bělé 

0908/RMOb-SB/1822/47 BJ1822 0227/21 Návrh na uzavření dodatku č. 2 k nájemní smlouvě 

na pronájem bytu č. 7, Blanická 1068/187, Ostrava 

0909/RMOb-SB/1822/47 BJ1822 0228/21 Veřejná zakázka na havarijní opravu kotelny objektu 

požární zbrojnice, Mitrovická 504/153 
  

 
BJ1822 0218/21 
Schválení programu rady č. 47 ze dne 19. 7. 2021 
  
Usnesení číslo: 0900/RMOb-SB/1822/47 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s předloženým návrhem programu jednání rady městského obvodu Stará Bělá č. 47 ze dne 19. 7. 

2021 

  

2) schvaluje 

  program 47. zasedání rady městského obvodu Stará Bělá dle předloženého návrhu  

  



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/6  
  

BJ1822 0207/21 
Smlouva pro umístění Z-Boxu a spolupráci při jeho provozování 
  
Usnesení číslo: 0901/RMOb-SB/1822/47 

 

k usnesení č. 0885/RMOb-SB/1822/46 
  
Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s návrhem na uzavření Smlouvy pro umístění Z-Boxu a spolupráci při jeho provozování 

  

2) rozhodla 

  uzavřít Smlouvu pro umístění Z-Boxu a spolupráci při jeho provozování mezi Statutárním 

městem Ostrava - městským obvodem Stará Bělá a společnosti Zásilkovna, s.r.o., se sídlem 

Lihovarská 1060/12, Libeň, Praha, IČ: 28408306 s účinností od 1. 8. 2021 na dobu neurčitou dle 

předloženého návrhu 

  

3) pověřuje 

   starostu k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 
  

 
BJ1822 0223/21 
Uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozemku par. č. 624/1, ostatní plocha, v katastrálním 
území Stará Bělá, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0902/RMOb-SB/1822/47 

 

k usnesení č. 0884/RMOb-SB/1822/46 
  
Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s návrhem na uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozemku par. č. 624/1, ostatní plocha, 

v kat. území Stará Bělá, obec Ostrava 

  

2) rozhodla 

  uzavřít nájemní smlouvu na pronájem části pozemku par. č. 624/1, ostatní plocha, v kat. území 

Stará Bělá, obec Ostrava, výměra 70 m2 mezi pronajímatelem Statutárním městem Ostrava - 

městským obvodem Stará Bělá a nájemcem spolkem Sdružení zahrádkářů obce Stará Bělá, se 

sídlem Blanická 1146/182, Ostrava, IČ: 26665603 za cenu 22,35 Kč/m2/8 měsíců v roce  s 

účinností od 1. 8. 2021 na dobu neurčitou k využití jako manipulační plocha  

  

3) pověřuje 

  starostu podpisem nájemní smlouvy 
  

 
BJ1822 0221/21 
Stanovisko k žádosti o odkup pozemku par. č. 1351/4 a části pozemku par. č. 1351/1, orná půda, v kat. 
území Stará Bělá, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0903/RMOb-SB/1822/47 

 

Rada městského obvodu 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/6  
  

1) se seznámila 

  s žádostí XXXX XXXXXXX XXXXXXXX o odkoupení pozemku par. č. 1351/4 a  částï 

pozemku par. č. 1351/1, vše orná půda, výměra celkem 523 m2   v k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava 

dle předloženého situačního plánu 

  

2) doporučuje 

  zastupitelstvu městského obvodu Stará Bělá vydat záporné stanovisko k prodeji pozemku 

pozemku par. č. 1351/4 a části pozemku par. č. 1351/1, vše orná půda, výměra celkem 523 m2   v 

k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava dle důvodové zprávy 

  

3) ukládá 

  tajemnici předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení na jednání zastupitelstva městského 

obvodu Stará Bělá dne 15. 9. 2021 

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 15.09.2021 

 Tajemník 
  

 
BJ1822 0222/21 
Stanovisko k možnému nabytí části pozemku par. č. 126/1, trvalý travní porost, v kat. území Stará Bělá, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0904/RMOb-SB/1822/47 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s nabídkou XXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX 

k odkoupení části pozemku par. č. 126/1, trvalý travní porost,   v k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava 

dle předloženého situačního plánu (pozemek pod místní komunikací Viničná) 

  

2) doporučuje 

  zastupitelstvu městského obvodu Stará Bělá vydat kladné stanovisko k nabytí části pozemku 

pozemku par. č. 126/1, trvalý travní porost v k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava dle důvodové zprávy 

  

3) ukládá 

  tajemnici předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení na jednání zastupitelstva městského 

obvodu Stará Bělá dne 15. 9. 2021 

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 15.09.2021 

 Tajemník 
  

 
BJ1822 0224/21 
Stanovisko k úpravě Nařízení města Ostravy č. 10/2020, kterým se stanovuje rozsah, způsob a lhůty 
odstraňování závad ve schůdnosti místních komunikací a průjezdních úseků silnic a vymezují úseky 
místních komunikací a chodníků, na kterých se pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje sjízdnost 
a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí 
  
Usnesení číslo: 0905/RMOb-SB/1822/47 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/6  
  

  s návrhem na možnost úpravy Nařízení města Ostravy č. 10/2020, kterým se stanovuje rozsah, 

způsob a lhůty odstraňování závad ve schůdnosti místních komunikací a průjezdních úseků silnic 

a vymezují úseky místních komunikací a chodníků, na kterých se pro jejich malý dopravní 

význam nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí 

  

2) rozhodla 

  zařadit do Nařízení města Ostravy č. 10/2020 cyklostezku Kaminského - Ječmínkova, 

nacházející se v katastru městského obvodu Stará Bělá 

  

3) ukládá 

  tajemnici náležitosti dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 30.07.2021 

 Tajemník 
  

 
BJ1822 0225/21 
Prodej movité věci - hrobového základu pro urnový hrob 
  
Usnesení číslo: 0906/RMOb-SB/1822/47 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s předloženým návrhem na odprodej movité věci, a to 1 ks hrobových základů pro urnový hrob 

na hřbitově ve Staré Bělé o rozměru 1 x 1 m 

  

2) rozhodla 

  prodat hrobový základ pro urnový hrob za cenu 4.900,- Kč včetně DPH: 

• č. T-UH/9  paní XXXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXX  

  

3) ukládá 

  vedoucí odboru financí a správy majetku zajistit náležitosti dle bodu 2) tohoto usnesení 
  

 
BJ1822 0226/21 
Kupní smlouva na zakoupení krycí desky, umístěné na schránce kolumbária na hřbitově v Ostravě - 
Staré Bělé 
  
Usnesení číslo: 0907/RMOb-SB/1822/47 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s návrhem na schválení uzavření kupní smlouvy č. 2021-131/KS-68 na zakoupení krycí desky, 

umístěné na schránce kolumbária na hřbitově v Ostravě - Staré Bělé 

  

2) rozhodla 

  uzavřít kupní smlouvu na zakoupení krycí desky, umístěné na schránce kolumbária na hřbitově 

v Ostravě - Staré Bělé za cenu 8.000,-- Kč bez DPH mezi prodávajícím Statutárním městem 

Ostrava - městským obvodem Stará Bělá a kupujícím:  

• XXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX 

 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/6  
  

3) pověřuje 

  starostu podpisem kupní smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 
  

 
BJ1822 0227/21 
Návrh na uzavření dodatku č. 2 k nájemní smlouvě na pronájem bytu č. 7, Blanická 1068/187, Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0908/RMOb-SB/1822/47 

 

Rada městského obvodu 

1) rozhodla 

  o uzavření dodatku č. 2 k nájemní smlouvě na pronájem bytu č. 7 na ulici Blanická 1068/187, 

Ostrava mezi pronajímatelem Statutárním městem Ostrava, městským obvodem Stará Bělá a 

XXXXXXXXX XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXX na dobu 

určitou od 1. 8. 2021 do 31. 7. 2022 za cenu 90,--Kč/m2/podlahové plochy/měsíc 

  

2) pověřuje 

  starostu podpisem dodatku č. 2 k nájemní smlouvě na pronájem bytu dle bodu 1) 
  

 
BJ1822 0228/21 
Veřejná zakázka na havarijní opravu kotelny objektu požární zbrojnice, Mitrovická 504/153 
  
Usnesení číslo: 0909/RMOb-SB/1822/47 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s cenovou nabídkou na havarijní opravu kotelny požární zbrojnice Mitrovická 504/153, Ostrava 

  

2) rozhodla 

  zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na havarijní opravu kotelny v objektu požární zbrojnice 

Mitrovická 504/153, Ostrava v rozsahu cenové nabídky ze dne 19. 7. 2021 v souladu s článkem 

IX. odst. 1 Směrnice pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu č. 1/2020 fyzické osobě 

podnikající Rostislav Dubina, se sídlem Junácká 113, Ostrava, IČ:13440527 za cenu 86.583,- 

Kč bez DPH 

  

3) pověřuje 

  starostu podpisem objednávky na veřejnou zakázku dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

4) schvaluje 

  rozpočtové opatření č. 36/2021 dle předloženého návrhu 
 


